
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 232» 
 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2020         № 02-11/__107_ 

г. Ярославль 

 

 

Об организации работы комиссии  

по противодействию коррупции  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции",  областной целевой программой "Противодействие коррупции в Ярославской 

области", в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Комиссию по противодействию коррупции в учреждении  в следующем 

составе:  

     председатель комиссии: Турыгина Ю. И. – заведующий ДОУ; 

     члены комиссии: Федюкова В. А. – старший воспитатель; 

                                  Новикова О. В. – зам. зав. по АХР; 

                                  Менухову М.В. – председатель ПК 

                                  Макарова А. А. - председатель Управляющего совета. 

2. Комиссии обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции, 

утвержденного заведующим 01.09.2019г. (приложение 1), ежеквартально в срок до 25 

числа последнего месяца отчетного квартала. Ответственный – Федюкова В. А. 

3. Комиссии организовать свою работу в соответствии с утверждённым планом работы 

Комиссии (приложение 2). 

4. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики учреждения назначить 

Федюкову В. А., старшего воспитателя. 

5. Секретарю-делопроизводителю, ответственному за кадровое делопроизводство, 

проводить оценку коррупционных рисков МДОУ «Детский сад № 232» в соответствии 

с утвержденным Перечнем должностей с высоким риском коррупционных проявлений 

для вновь поступающих сотрудников (Приложение 3). 

6. Установить периодичность предоставления Декларации конфликта интересов для 

следующих должностей: 

 Главный бухгалтер, бухгалтер по закупкам Заместитель заведующего по АХР 

Старший воспитатель -1 раз в год 

 Педагогические работники – при приеме на работу 

7. Новиковой О. В., заместителю заведующего по АХР и старшему воспитателю 

Федюковой В. А. знакомить всех поступающих на работу сотрудников с 

Антикоррупционной политикой под роспись. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий      Ю. И. Турыгина 

 

С приказом ознакомлены:   

 


